СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(II созыв)

РЕШЕНИЕ
тридцать шестого заседания

[bookmark: _GoBack]12 февраля 2015г.                           № 247                                       с.Тюлячи

Об объявлении 2015 года
в Тюлячинском муниципальном
районе Годом парков и скверов

В целях привлечения внимания общества к вопросам комплексного развития территорий, их благоустройства и озеленения, создания комфортных условий для населения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 04.09.2014 г. № УП-837 «Об объявлении 2015 года в Республике Татарстан Годом парков и скверов», Уставом муниципального образования «Тюлячинский муниципальный район Республики Татарстан», Совет Тюлячинского муниципального района решил:
1. Объявить 2015 год в Тюлячинском муниципальном районе - Годом парков и скверов.
2. Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального района:
в десятидневный срок образовать организационный комитет по проведению в Тюлячинском муниципальном районе  - Года парков и скверов и утвердить его состав;
в месячный срок разработать и утвердить план основных мероприятий по проведению в Тюлячинском муниципальном районе - Года парков и скверов.
3. Предложить главам сельских поселений организовать работу по проведению на территориях муниципальных образований мероприятий в рамках Года парков и скверов.
4. Предложить общественным объединениям и организациям принять активное участие в подготовке и проведении в Тюлячинском муниципальном районе Года парков и скверов.
5. Рекомендовать филиалу ОАО «Татмедиа» обеспечить широкое освещение проведения в Тюлячинском муниципальном районе Года парков и скверов в местных средства массовой информации.
6.Настоящее решение опубликовать согласно действующему законодательству.

Глава Тюлячинского
муниципального района				             	И.Ф. Зарипов